
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 апреля 2022 года № 30б-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным автономным учреждениям, в отношении которых
министерство цифрового развития и связи Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании 
утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования 
к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным автономным учреждениям, в отношении которых 
министерство цифрового развития и связи Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 10 ноября 2021 года 
№ 837-пп, следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению.»;
2) абзац второй пункта 14 после слова «реорганизация» дополнить 

словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;
3) пункт 18 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае предоставления субсидии на цель, установленную 

подпунктом 2 пункта 2 настоящего Положения, -  количество получателей 
компенсации расходов на отпуск, компенсации расходов на переезд.»;



2

4) пункты 19, 20 признать утратившими силу;
5) в пункте 21:
дополнить новым четвертым абзацем следующего содержания:
«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии по форме согласно приложению 5 к настоящему 
Положению.»;

в абзаце четвертом слова «дополнительные формы представления 
учреждением» заменить словами «формы представления учреждением 
дополнительной»;

6) дополнить приложениями 4, 5 (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области от
от 21 апреля 2022 года Р 306-пп

«Приложение 4

к Положению о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета 
областным государственным автономным учреждениям, 
в отношении которых министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя, на иные цели

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДОСТИЖЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Наименование учреждения

Наименование структурного элемента 
государственной программы 

Наименование субсидии 
Вид документа

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

(первичный - «0», 
уточненный - «1», «2», «3»,

Год
ИНН
КПП

по Сводному реестру 

номер лицевого счета

по Сводному реестру

по БК 

по БК

КОДЫ



2

Наименование результата предоставления 
субсидии из областного бюджета областным 

государственным автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство цифрового 

развития и связи Иркутской области 
осуществляет функции и полномочия 

учредителя, на иные цели (далее - субсидия)

Код результата 
предоставления 

субсидии,контрольной 
точки

Тип результата 
предоставления 

субсидии, 
контрольной точки

Единица измерения
Плановое значение 

результата 
предоставления 

субсидии,контрольной 
точки

Плановый срок достижения результата 
предоставления субсидии, контрольной 

точки на текущий финансовый год
наименование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
Результат предоставления субсидии 1:
Контрольная точка 1.1:

Результат предоставления субсидии 2:

Руководитель учреждения:    /

« » 20 года
(должность) (подпись) (Ф.И.О. руководителя)

Исполнитель: /
(должность) (подпись) (Ф.И.О. исполнителя)

« » 20 года
М.П.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
министерства цифрового развития и 
связи Иркутской области

/
(подпись) (Ф.И.О. руководителя)

« » 20 года ».



Приложение 2

к постановлению Правительства Иркутской области
от 21 апреля 2 0 2 2  года № 30б-пп
«Приложение 5

к Положению о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным автономным учреждениям, в отношении которых 
министерство цифрового развития и связи Иркутской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

О Т Ч ЕТ  О  РЕА Л И ЗА Ц И И  ПЛАНА М Е РО П РИ Я Т И И  П О  Д О С Т И Ж Е Н И Ю  РЕЗУ Л ЬТА ТО В  П РЕД О С ТА В Л ЕН И Я  С У БС И Д И И  И З О БЛ А СТН О ГО  БЮ Д Ж ЕТА  
О Б Л А С Т Н Ы М  ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы М  А В Т О Н О М Н Ы М  У Ч РЕЖ Д Е Н И Я М , В О Т Н О Ш Е Н И И  К О Т О РЫ Х  М И Н И С ТЕРС ТВ О  Ц И Ф РО В О ГО  РА ЗВИ ТИ Я И 

СВЯЗИ И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ  О С У Щ ЕС ТВ Л Я ЕТ  Ф У Н К Ц И И  И П О Л Н О М О Ч И Я  У ЧРЕД И ТЕЛ Я , НА И Н Ы Е  Ц ЕЛ И

Наименование учреждения

Вид документа
(первичный - «0», 

уточненный - «1», «2» 
«3», «...»)

Год
ИНН
КПП

по Сводному реестру 
номер лицевого счета 
по Сводному реестру 

по БК

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

КОДЫ

Наименование результата предоставления 
субсидии из областного бюджета областным 

государственным автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство цифрового 

развития и связи Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели 

(далее - субсидия)

Код результата 
предоставления 

субсидии, контрольной 
точки

Тип результата 
предоставления 

субсидии, 
контрольной точки

Единица измерения
Значение результата 

предоставления субсидии, 
контрольной точки

Срок достижения результата 
предоставления субсидии, 

контрольной точки на текущий 
финансовый год

Сведения об 
отклонениях

наименовани
е

код по 
ОКЕИ

плановое фактическое плановый фактический статус

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Результат предоставления субсидии 1:
Контрольная точка 1.1:

Результат предоставления субсидии 2:

Руководитель учреждения:

«____» ______________ 20__года

Исполнитель:

20 года

/
(п од п и сь) (Ф .И .О . рхководителя)

(п од п и сь) (Ф .И  О. и сп олни теля)


